VALESH ANNOTATIONES.

(73) *Διέμεινε κοινῶν τὸις ἱερεῦσι.* Pessime hunc locum vertit Christophorus. Sic enim accepit hæc verba, quasi Eudoxius et Acacius fuissent ex numero episcoporum qui synodo Nicæniæ interfuerunt. Quod tamen est falsissimum, cum Acacius multis annis post synodum Nicænam factus sit episcopus, mortuo scilicet Eusebio Cæsariensis Ecclesiæ episcopo. Id igitur dicit Sozomenus, Ulphilam Gothorum episcopum, initio quidem catholicæ fidei adhæsisse; postea vero, regnante Constantio, per imprudentiam interfuisse synodo Constantinopolitanæ una cum Eudoxio et Acacio hæreticis anno Christi 359: nihilominus tamen cum catholicis episcopis Nicæni concilii assertoribus communionem servasse.

Tandem vero cum, principatu Valentis Augusti, legatus gentis Gothorum venisset Constantinopolim, collatione habita cum Arianis episcopis, ad illorum partes se transtulisse. Hic est sensus hujus loci quem Musculus ex parte assecutus est. Hæc enim verba, ὡς δὲ εἰς Κωνσταντινουπόλιν ἀφίκετο, ita interpretatus est: *Ut autem Constantinopolim legatus Gothorum venisset, etc.*, adjectis de suo duabus vocibus, quod quidem valde probò. Certe Sozomenus paulo antea scribit, Ulphilam legatum a Gothis missum fuisse ad Valentem Augustum. Bis ergo Constantinopolim venit Ulphila; primum sub Constantio, ut synodo Constantinopolitanæ interesset: deinde sub Valente.

suppliciis affecti. Et alios quidem in iudicium adductos, cum Christi fidem libere ac fortiter professi essent, alios, ne loquendi quidem facultate eis concessa, e medio sustulit. Fertur enim eos quibus id mandatum fuerat ab Athanarico, stativam quamdam in carpento collocatam, per singula tabernacula eorum quos Christum colere proditum fuerat, circumduxisse, utque eam supplices adorarent eique sacrificarent, jussisse. Qui cum id facere detrectarent, illos tabernacula una cum ipsis hominibus incendisse. Sed et aliud quiddam longe atrocius eo tempore accidisse accipi. Nam præ violentia eorum qui sacrificare invitos cogebant, despondentes animum tam viri quam mulieres, quarum alix pueros secum ducebant, alix recens natos infantes uberibus suis admotos nutriebant, ad tabernaculum ecclesie quæ illic erat confugerunt, cui cum ignem subiecissent gentiles, cuncti qui intus erant incendio consumpti sunt. Verum paulo post Gothi ad pristinam concordiam redierunt, et repentina defectione concitati, Thraces vexare, urbesque eorum et vicos vastare cœperunt. Qua re audita, Valens experimento ipso didicit quantum errasset. Nam, cum sperasset Gothos, sibi dâbiles futuros, utpote qui sub arnis semper præstentibus qui ex urbibus et vicis imperii Romani eligi solebant ad militiam, aurum exegit. Sed spe sua frustratus, relicta Antiochia, Constantinopolim prope advenit. Quo quidem tempore persecutio contra Orthodoxos ab illo concitata, velut quibusdam induciis interquievit. Mortuo interim Euzoio, Theodorus in ejus locum subrogatus, Arianis illic præfuit.